DECRETO N° 23.486, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024. 

D 

R17. 1v1i  

Abre, no âmbito do Poder Executivo municipal, o 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 
2.356.875,42 (dois milhões, trezentos e cinquenta 
e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais e 
quarenta e dois centavos), com recursos oriundos 
de anulação de dotação na forma que indica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n°4.320/64, em seus arts.

[...]

como também autorizada pela Lei n° 2.809, de 04 de outubro de 2023, art. 59, 
parágrafo único e pela Lei municipal n° 2.838, de 28 de dezembro de 2023, art. 6°, 1, a; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.356.875,42 (dois milhões, trezentos e cinquenta e 
seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos), destinado ao reforço de 
dotações e correção da natureza da despesa, conforme discriminado no Anexo único deste Decreto. 

Art. 2° Fica associada à natureza da despesa a Fonte de Recurso - 754 - Recursos de 
Operações de Crédito, na Ação - 1.114—Implantação e Melhoria de Infraestrutura de Saneamento